

Forespørsel

FO 4/15 Interpellasjon - Avfallshåndtering

Behandling i Kommunestyret - 15.06.2015

Representanten Laila Tøndel (V) redegjorde for sin interpellasjon.

Ordførers svar på interpellasjonen i Kommunestyret - 15.06.2015

Svar på interpellasjon vedrørende renovasjon og HMS-tiltak ved utførelse av avfallshenting: Innsamling av husholdningsavfall utføres i Malvik av Innherred renovasjon som er et interkommunalt selskap der Malvik kommune eier 14,7 %. Tjenester som Innherred renovasjon produserer for Malvik kommune er av den grunn regnet som tjenester utført i egenregi. Spørsmålene som representanten Tøndel reiser i sin interpellasjon er viktige og relevante for oss i kommunestyret.

For det er kommunestyret som, gjennom blant annet kommuneplanens samfunnsdel og arealdel, legger føringer for hva slags løsninger Malvik kommune skal ha, for eksempel for avfallshåndteringen i kommunen.

Representanten Tøndel spør om HMS også gjelder for innbyggerne? Mitt svar på det er helt klart ja. Og det er nettopp balansegangen mellom HMS for ansatte i Innherred Renovasjon og hensynet til innbyggernes sikkerhet (HMS om du vil) som er et av nøkkelspørsmålene i denne saken.

Hensynet til publikum/innbyggere bør etter mitt syn veie svært tungt. Sjøføren har mulighet til å ta egne valg (for eksempel om vedkommende skal kjøre ned en glatt vinterveg), mens tredjepart kan komme opp i en uønsket situasjon forårsaket av sjåførens valg.

Listen over såkalt uakseptable veier i Malvik er det Innherred Renovasjon som definerer. Selskapet har et selvstendig ansvar for å oppfylle sitt arbeidsgiveransvar og etterkomme internkontrollforskriften. Men Malvik kommune er også medansvarlig, ettersom kommunen er medeier i selskapet.

Om lista med vegnavn blir utvidet er det for meg som ordfører umulig å svare på, men det kan neppe utelukkes. Innherred renovasjon er gjennom sitt HMS-arbeid pålagt å gjøre kontinuerlige vurderinger av blant annet dette.

Som ordfører synes jeg interpellasjonen fra representanten Tøndel reiser mange viktige spørsmål, spørsmål som Innherred Renovasjon har bedre forutsetninger å svare på enn jeg. Derfor vil jeg, på bakgrunn av representanten Tøndels initiativ, be Rådmannen om å invitere Innherred Renovasjon til kommunestyret etter sommerferien. Jeg ønsker at saken tas opp i sin fulle bredde, der Innherred Renovasjon får anledning til å legge fram sine argumenter, samtidig som kommunestyret får anledning til å stille spørsmål direkte til selskapet og til egen administrasjon.